Utrwalił go w narodowej pamięci, w polskiej tradycji i historii, wykorzystując popularność swoich obrazów i ich siłę oddziaływania na Polaków w dobie braku państwowości.

⁹⁵ M. Szukiewicz, *Jan Matejko i muzeum jego imienia w Krakowie*, dz. cyt., s. 21–22.

⁹⁶ Tenże, *Jan Matejko. Z 20 ilustracjami*, Warszawa 1915, s. 16.

Bibliografia

- „Czas”, 2 grudnia 1887; 15 marca 1889; 3 maja 1891; 15 maja 1891; 28 sierpnia 1891.
- Dąbrosz-Drewnowska P., Piotrowski K., *Obraz Konstytucja 3 Maja Jana Matejki – spełnione prośczenie*, w: *Monumenta Hofbaueriana: acta quae ad vitam S. Clementis Hofbauer referuntur*, fasc. 18, red. P. Dąbrosz-Drewnowska, K. Piotrowski, W. Kaminsky, A. Owczarski, M.